PAGE
2

[image: image1.wmf]
 ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№_______                                                                            от «_____»______________2015 г.

О внесении изменений в постановление администрации г. Ак-Довурак

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях на
территории городского округа г. Ак-Довурак»

         На основании протеста прокурора Барун-Хемчикского района № 7/16-2015 от 26.01.2015 года, на постановление администрации г. Ак-Довурак № 603 от 04.12.2014 года, администрация г. Ак-Довурак  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l. Внести в административный регламент «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях на территории городского округа г. Ак-Довурак» утверждённый постановлением администрации г. Ак-Довурак № 603 от 04.12.2014 года следующие изменения:

1.1.
В пункте 3 раздела 6. В связи с этим, в случае если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который заявителю многократно давались мотивированные ответы, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, в связи с ранее направленными жалобами, должностное лицо, рассматривающее жалобу, вправе принять решение об отказе в удовлетворении жалобы, поскольку право должностного лица принять решение о безосновательности жалобы и прекращения в связи с этим переписки указанным федеральным законом не предусмотрено.

1.2.
В пункте 2.6. раздела 6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение     пятнадцати        рабочих дней     со дня     её регистрации, а в

случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.
1.3. Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме не позднее дня, следующего за днем принятия решения.
2.  В случае  установления  в ходе  или по результатам рассмотрения жалобы,  признаков состава административного  правонарушения или преступления  должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению  жалоб, незамедлительно направляет  имеющиеся материалы  в органы прокуратуры.
3. Настоящее внесения изменений в постановление администрации вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте городского округа г. Ак-Довурак и опубликования в газете «Ак-Довурак».

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике  Кужугет Б.Т.

Председатель администрации
            г.Ак-Довурак                                                                     Ш.А. Ооржак